I N D I C A Ç Ã O  Nº. 245

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  à Rua Adolfo César, no Jardim Eldorado, em área próxima ao número 126, existem terrenos em completo estado de abandono, propiciando inclusive a proliferação de animais peçonhentos (particularmente escorpiões);

CONSIDERANDO que moradores daquela localidade formularam reclamação sobre o assunto sem que  fosse solucionada a situação,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto aos departamentos competentes, visando adotar as medidas necessárias para a imediata limpeza dos terrenos situados à Rua Adolfo César, próximo ao nº. 126, no Jardim Eldorado, a fim de que se faça a averiguação e a eliminação de focos de proliferação de animais peçonhentos, especialmente escorpiões.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2003.

Vereador  Autor CALDAS

PCdoB